Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a colocação de

placas de sinalização na Estrada Municipal da Pedreira Anhanguera, no Bairro do Pau d'alho com o

intuito de alertar que na estrada ocorrem travessias de animais e podem ser encontrados animais soltos

nas pistas.

REQUERIMENTO N° 896/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A COLOCAÇÃO
DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO NA ESTRADA MUNICIPAL DA
PEDREIRA ANHANGUERA, NO BAIRRO DO PAU D'ALHO COM O
INTUITO DE ALERTAR QUE NA ESTRADA OCORREM TRAVESSIAS
DE ANIMAIS E PODEM SER ENCONTRADOS ANIMAIS SOLTOS
NAS PISTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1062/2017
Data: 20/03/2017 - Horário: 1:00

111 11111111111111111

APROVADO

0 MAR, 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a existência de animais silvestres no local e o alto índice de acidentes na estrada.

Considerando a preocupação em preservar tantos os animais como os munícipes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a colocação de placas de sinalização na Estrada Municipal da

Pedreira Anhanguera, no Bairro do Pau d'alho com o intuito de alertar que na estrada ocorrem travessias

de animais e podem ser encontrados animais soltos nas pistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de março de 2017.

Vereador RENATO NOGUEI 	 ENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1